ДОГОВОР   № _____
(Агентский договор)
г. Москва

                                                                           "___"_____________2015г.

ООО "Стендовое Санитарное Просвещение", именуемое  в дальнейшем Фирма, в лице директора Френч Жанны Ивановны, действующего на основании Устава, с одной  стороны,  и______________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем Агент,  с другой стороны, именуемые  в дальнейшем  Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

Используемые термины:

Информационные стенды РОСИ®, демонстрационные системы NATIONAL®, Рамка с мягкой стенкой (A4) РОСИ, информационно-иллюстративный материал и т.д.,  именуемые в дальнейшем Товар - продукция Фирмы.

Агент – частное лицо, занимающийся продвижением информации о  продукции Фирмы.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Фирма  предоставляет Агенту  право продвижения информации о Товаре  Фирмы, и заключения сделок с клиентами от своего имени на территории ______________________________________________________________________________, именуемой  в дальнейшем Территория продаж.

1.2 Изменение Агентом территории продаж, указанной в п.1.1. , осуществляется по согласованию с Фирмой.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА АГЕНТА
2.1. Изучать Территорию продаж, с целью выявления потенциальных потребителей.

2.2. Информировать потенциальных потребителей о продукции группы компаний «Российские инновации».

2.3. Соблюдать Территорию продаж, установленную в п.1.1. настоящего Договора.

2.4. Соблюдать авторские права на Товар, принадлежащие Фирме (указывать фирменное наименование Товара, Производителя Товара,  указывать ссылки на сайты Фирмы, при самостоятельной подготовке рекламных материалов, презентаций, прайс-листов, размещении рекламы и информации на сайтах в Интернете) и предпринимать все надлежащие меры для недопущения их нарушения по вине Агента.

2.5. Информировать Фирму о местах ведения продаж (с офиса, с магазина, через Интернет-магазин).

2.6. Придерживаться  директив  Фирмы  в отношении цен, условий поставки и платежей.

2.7. Информировать Фирму о подделках Товара, о торговле таким же товаром других компаний на Территории продаж Агента.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ФИРМЫ
 3.1.  В   соответствии  с   предметом  настоящего   договора  Фирма обязуется:

     -  обеспечить   Агента  необходимыми   действующими  рекламными   и ознакомительными материалами, связанными с продукцией по его запросу, в согласованных количествах;

     - обеспечивать  Агента  информацией об изменениях ценовой политики и цен  на продукцию;

     - передавать  Агенту отчеты  о продажах, совершенных при содействии Агента.
3.2. Фирма  обязуется  своевременно  и  полностью  оплатить  Агенту вознаграждение, причитающееся ему в соответствии с настоящим Договором.

3.3. Отправлять на адрес Агента или клиента (по согласованию с Агентом) Товар в течение трех рабочих дней с момента поступления оплаты от клиента на банковский расчетный счет Фирмы при условии наличия продукции на складе, при отсутствии продукции давать информацию о поступлении  продукции на склад  и сроках доставки.
3.4  Доставку Товара до г. ________________  оплачивает клиент, одновременно с оплатой Товара.
4. ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ, РЕКЛАМА

4.1. Агент обязан использовать  в рекламе фирменное наименование Товара «демосистемы NATIONAL®» или информационные «Стенды РОСИ®».
4.2. Ссылаться на сотрудничество с группой компаний «Российские Инновации».

4.3. Указывать сайты Фирмы  www.rosi.ru, www.1-11.ru, www,sanitar.ru, www.sanitar.biz минимум один в рекламе на соответствующий сегмент рынка.

4.4. Учитывая настоящий ребрендинг продукции Фирмы, использовать на своё усмотрение либо новую терминологию: международный бренд «демосистемы NATIONAL®», либо старую «Стенды РОСИ®».
4.5. Представлять образец  печатной рекламы  Фирме.
4.6. Прекратить использование брендовой атрибутики Фирмы в случае прекращения действия настоящего Договора.
5. РАЗМЕР ВОЗНАГРОЖДЕНИЯ И ПОРЯДОК ПЛАТЕЖЕЙ

5.1. За выполнение работ  по настоящему  договору  Фирма  обязуется оплачивать Агенту вознаграждение от 10% до 15 % (индивидуально) от суммы, оплаченной клиентом на р/счет фирмы.
5.2.   Фирма    обязуется   оплачивать   Агенту   причитающееся   ему вознаграждение в период с 1-го по 5-ое число каждого текущего месяца.

5.3. Оплата  вознаграждения Агенту производится  путем перевода  соответствующих сумм на  счет Агента  в банке. По желанию Агента оплата может быть произведена продукцией Фирмы.
Подтверждение  банком  Агента  получения перевода является доказательством выполнения
Фирмой ее обязательств.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий  договор вступает в силу после подписания Фирмой и Агентом, и будет  действовать в  течение шести месяцев со дня его подписания. Срок его действия автоматически продлевается на месяц при условии,  что ни  одна из  сторон не  уведомит другую  об отказе  от договора за неделю до даты его истечения.

6.2. Настоящий  договор может быть расторгнут в 10-дневный срок  после предоставления одной из сторон письменного извещения в случае неисполнения другой стороной своих обязательств по договору.

6.3.  Все   приложения   к   настоящему   договору   являются   его неотъемлемыми частями.

6.4. Договор  будет считаться законченным после выполнения взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов между Фирмой и Агентом.

6.5. В  случае возникновения  споров по  вопросам,  предусмотренным настоящим договором  или в  связи с  ним,  стороны  примут  все  меры  к разрешению их путем переговоров между собой.

6.6. В  случае невозможности  урегулирования  возможных  споров  по настоящему договору  или в  связи с ним путем переговоров такие споры не подлежат подсудности  общим судам  и будут  рассмотрены в соответствии с законодательством страны-ответчика  в соответствующем  Арбитражном  суде страны-ответчика по  правилам регламента указанного суда. Решение такого Арбитражного  суда  будет  являться  окончательным  и  обязательным  для Сторон.

6.7.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	ООО «Стендовое СанитарноеПросвещение

125080, г. Москва,Волоколамское шоссе, д.1, офис710

ИНН 7714571002   КПП 774301001

тел. факс(499)158 85 66

тел.мн. (495) 641 88 09

e-mail: sanitar.09@mail.ru
Адрес Web сайта: www.sanitar.ru
Банковские реквизиты:

р/с 40702810800060094601 в «Номос-Банке» (ОАО)
г.Москва БИК 044525985
к/с 30101810300000000985

	Агент –

ФИО:
Паспортные данные:
Адрес:

ИНН                                         КПП

тел. (            )

т/факс (            )

E-mail:
Банковские реквизиты:

р/с

БИК

к/с

Директор ООО «Стендовое Санитарное Просвещение»
Френч Ж.И..  ________________________          Агент:________________________

                                    Приложение № 1

            к Агентскому договору

            №                   от «           »                        2015г.

«Спецификация комплектующих стендов»

г. Москва

             «          »                         2015г.

1. Фирма поставляет Агенту следующие Товары:
	Элементы сборного стенда
(для Дилеров от этой цены рассчитываются скидки)
	Цена (руб.)

	Информационная ячейка сборного стенда А4
	350.00

	Информационная ячейка сборного стенда А3
	600.00

	Информационная ячейка сборного стенда А4 с пробкой
	350.00

	Фриз, Треугольник, Сектор, Овал
	40.00

	Фриз с тиснением (буква, орнамент, логотип, звезды)
	50.00

	Фриз с объемной буквой, Фриз с Флагом России
	60.00

	Блок (двойной фриз)
	80.00

	Блок (двойной фриз) с тиснением
	100.00

	Сектор с тиснением (звезды)
	50.00

	Товары на которые скидок нет
	Цена (руб.)

	Комплект держателей
	80.00

	Рамка с мягкой стенкой (А4)
	100.00

	Объемная буква
	15.00

	Карман для буклетов 1/3 А4 (пластик)
	100.00

	Карман А4 (металл)
	165.00

	Карман А5 (металл)
	132.00

	Корзинка (металл)
	264.00

	Защитный пластик А4
	5.50

	Крепеж (винт, гайка М4) (1 компл. - по 30 шт.)
	11.00

	Навес для монтажа на стену
	16.50

	Стойки для напольного размещения стендов (металл) (1к-т)
	1100.00

	Стойки для напольного размещения стендов (пластик) NEW
	1300.00

	Плакат А4
	33.00

	Комплект «Мой подарок» (рамка А4 с подарочным пакетом в фасовочной упаковке) NEW
	120.00

	Для крепления стендов на стойки NEW
	Хомуты (белые, желтые, зеленые, синие, красные)
	3.00

	Базы для крепления хомутов
	5.00

	Флаг России (полотно) 60 х 90 см. NEW
	180.00

	Флаг региона, города (полотно) 60 х 90 см. NEW
	550.00

	Флаг произвольного дизайна (полотно) 60х90 см. NEW
	800.00

	Опорная стойка для флагов 60 х 90 см. NEW
	650.00

	Флажок России, региона NEW
	25.00

	Флажок города, произвольного дизайна NEW
	1-9 шт. – 215.00

10-49 шт. – 165.00

от 50 шт. – 75.00

2.  Настоящее приложение является неотъемлемой частью Договора №___________                                                   от  «         »                 200__ г.

3. Цены на стандартные стенды, поставляемые в сборе (комплектами), представлены на сайтах www.rosi.ru, www.1-11.ru, www.dou.ru, www.sanitar.ru, www.sanitar.biz
4.  Остальные условия настоящего Договора остаются без изменения.

ООО «Стендовое Санитарное Просвещение»                             Агент
Директор _____________________ Френч Ж.И.

       _____________________
М. П.
PAGE
4